
      

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН  
 

П Р И К А З 
 

от 21.12.2018                                                                                                      № 1491 

пос.Парковый 

 

Об итогах муниципального этапа XIII Всероссийского конкурса  

профессионального мастерства педагогов  

«Мой лучший урок» в 2018 – 2019 учебном году  

в направлении «Дошкольное образование» 

 

В соответствии с приказом управления образования муниципального 

образования Тихорецкий район от 27 ноября 2018 года № 1315 «О проведении 

муниципального этапа XIII Всероссийского конкурса профессионального 

мастерства педагогов «Мой лучший урок» в 2018 – 2019 учебном году»                

(далее – Конкурс) с 28 ноября 2018 года по 17 декабря 2018 года прошёл 

конкурс в направлении «Дошкольное образование», в котором приняли 

активное участие 178 педагогических работников из 25 дошкольных 

образовательных учреждений Тихорецкого района: МБДОУ № 3 «Ласточка» 

г.Тихорецка, МБДОУ № 4 «Росинка» г.Тихорецка, МБДОУ № 5 «Аленький 

цветочек», г.Тихорецка, МБДОУ № 8 «Алёнушка» г.Тихорецка, МБДОУ № 9 

«Золотой петушок» г.Тихорецка», МБДОУ № 10 «Сказка» г.Тихорецка, 

МБДОУ № 11 «Родничок» г.Тихорецка, МБДОУ № 12 «Ладушка» г.Тихорецка, 

МБДОУ № 15 «Вишенка» пос.Каменного, МБДОУ № 17 «Журавушка» 

г.Тихорецка, МБДОУ № 18 «Радуга» г.Тихорецка, МБДОУ № 3 «Тополёк» 

ст.Фастовецкой, МБДОУ № 5 «Дубок» ст.Архангельской, МБДОУ № 9 

«Солнышко» п.Паркового, МБДОУ № 16 «Ласточка» ст.Новорождественской, 

МБДОУ № 17 «Колокольчик» п.Малороссийского, МБДОУ № 18 «Колосок» 

ст.Терновской, МБДОУ № 27 «Чиполлино» пос. Пригородного, МБДОУ № 28 

«Солнышко» ст.Архангельской, МБДОУ № 30 «Берёзка» ст.Фастовецкой, 

МБДОУ № 31 «Буратино» ст.Юго-Северной, МБДОУ № 38 «Ромашка» ст. 

Алексеевской, МБДОУ № 44 «Гнёздышко» ст.Фастовецкой, МБОУ СОШ № 1 

пос.Братского. В соответствии с положением конкурса и на основании 

итогового протокола жюри п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить список победителей и призеров Конкурса в номинациях по 

направлению «Дошкольное образование» (Приложение № 1). 

2.Объявить благодарность руководителям и методическим службам 

дошкольных образовательных учреждений, принявших активное участие в 

конкурсе за качественную подготовку конкурсных работ. 

3.Руководителям дошкольных образовательных учреждений:  



3.1.Изыскать возможность поощрения педагогических работников в 

соответствии с приложением №1 к настоящему приказу за участие в 

профессиональном заочном конкурсе методических разработок. 

3.2.Изыскать возможность поощрения педагогических работников в 

соответствии с приложением №2 к настоящему приказу за работу в составе 

жюри.  

4.Контроль за выполнением настоящего приказа возложить                           

на директора муниципального казенного учреждения системы образования 

«Центр развития образования» муниципального образования Тихорецкий район 

Н.С. Полякову. 

5.Приказ вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

Начальник управления                                          О.В. Шинтяпкина 

 

 

Проект подготовлен и внесён: 

Директором МКУ  

«Центр развития образования»                                                         Н.С. Поляковой 

 

 

Составитель проекта 

методист МКУ 

«Центр развития образования»                                                                 Т.В. Майер 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу управления  

образования администрации 

муниципального образования 

Тихорецкий район 

от 21.12.2018 № 1491 

 

 

СПИСОК 

победителей и призеров муниципального этапа XIII Всероссийского конкурса  

профессионального мастерства педагогов «Мой лучший урок»  

в 2018 – 2019 учебном году  

в направлении «Дошкольное образование» 

 
№ Ф.И.О. Должность ДОУ Итог  

Номинация «Образовательная деятельность с детьми разновозрастной группы» 

1. Жуева Татьяна 

Анатольевна 

воспитатель МБДОУ № 10 «Сказка»  

г.Тихорецка 
1 место 

2. Плотникова Татьяна 

Евгеньевна 

воспитатель МБДОУ № 44 «Гнездышко» 

ст.Фастовецкой 
1 место 

3. Гнетько Ольга 

Ивановна 

воспитатель 

 

МБОУ СОШ № 1 

пос.Братского 
2 место 

4. Брум Ольга Сергеевна воспитатель МБДОУ № 38 «Ромашка» 

ст.Алексеевской 
2 место 

5. Винникова Юлия 

Александровна 

воспитатель МБДОУ № 38 «Ромашка» 

ст.Алексеевской 
3 место 

6. Зенина Ирина 

Николаевна 

воспитатель  МБДОУ № 8 «Алёнушка» 

г.Тихорецка 
3 место 

7. Марченко Ксения 

Александровна 

воспитатель МБДОУ № 12 «Ладушка» 

г.Тихорецка 
3 место 

Номинация «Сюжетно–ролевая игра» 

8. Горбенко Светлана 

Николаевна 

воспитатель МБДОУ №44 «Гнездышко» 

ст.Фастовецкой 
1 место 

9. Никитина Ирина 

Павловна 

воспитатель  МБДОУ № 8 «Алёнушка» 

г.Тихорецка 
1 место 

10. Сухоручко Инга 

Геннадьевна 

воспитатель МБДОУ № 11 «Родничок» 

г.Тихорецка 
2 место 

11. Цыбульская Евгения 

Александровна 

старший 

воспитатель 

МБДОУ № 18 «Радуга»  

г.Тихорецка 
2 место 

12. Серова Марина 

Владимировна 

воспитатель МБДОУ № 9 «Золотой 

петушок» г.Тихорецка 
3 место 

Номинация «Образовательная деятельность с детьми 4-5 лет» 

13. Коротыч Татьяна 

Александровна 
воспитатель 

МБДОУ № 5 «Аленький 

цветочек» г.Тихорецка 
1 место 

14. Посохова Саида 

Балоглан кызы 

воспитатель  МБДОУ № 5 «Аленький 

цветочек» г.Тихорецка 
1 место 

15. Губарева Наталья 

Евгеньевна 
воспитатель 

МБДОУ № 17 «Колокольчик» 

пос. Малоссийского 
2 место 



39. Ткаченко Тамара 

Владимировна 

педагог-психолог МБДОУ № 17 «Журавушка» 

г.Тихорецка 
2 место 

40. Виткова Татьяна 

Анатольевна 

педагог-психолог МБДОУ № 11 «Родничок» 

г.Тихорецка 
3 место 

Номинация «Образовательная деятельность с детьми музыкального руководителя» 

41. Чурекова Людмила 

Викторовна 

музыкальный 

руководитель  
МБДОУ № 17 «Журавушка» 

г.Тихорецка 
1 место 

42. Туманова Надежда 

Анатольевна 

музыкальный 

руководитель 
МБДОУ № 5 «Аленький 

цветочек» г.Тихорецка 
1 место 

43. Боковина Ольга 

Александровна 

музыкальный 

руководитель 

МБДОУ № 10 «Сказка»  

г.Тихорецка 
1 место 

44. Сиренко Инна 

Вадимовна 

музыкальный 

руководитель 

МБДОУ № 15 «Вишенка» 

пос.Каменного 
2 место 

45. Серегина Алла 

Дмитриевна  

музыкальный 

руководитель  

МБДОУ № 12 «Ладушка» 

г.Тихорецка 
2 место 

46. Дадаян Рита 

Георгиевна 

музыкальный 

руководитель 

МБДОУ № 38 «Ромашка»  

ст.Алексеевской 
3 место 

47. Голыжбина Людмила 

Витальевна 

музыкальный 

руководитель 

МБДОУ № 5 «Аленький 

цветочек» г.Тихорецка 
3 место 

48. Дыба Светлана 

Николаевна 

музыкальный 

руководитель 

МБДОУ № 27 «Чиполлино»  

пос.Пригородного 
3 место 

Номинация «Проектная деятельность» 

49. Артюхова Наталья 

Александровна 

воспитатель МБДОУ № 4 «Росинка»  

г.Тихорецка 
1 место 

50. Марченко Виктория 

Викторовна 

воспитатель МБДОУ № 3 «Ласточка»  

г.Тихорецка  
2 место 

51. Азарова Галина 

Алексеевна 

воспитатель  МБДОУ № 11 «Родничок» 

г.Тихорецка 
3 место 

Номинация «Образовательная деятельность инструктора по физической культуре» 

52. Канюк Елена 

Константиновна 

инструктор по 

физической 

культуре 

МБДОУ № 5 «Дубок» 

ст.Архангельской 1 место 

53. Лукьянова Светлана 

Анатольевна 

инструктор по 

физической 

культуре 

МБДОУ № 4 «Росинка»  

г.Тихорецка 2 место 

54. Темнова Тамара 

Алексеевна 

инструктор по 

физической 

культуре 

МБДОУ № 8 «Алёнушка» 

г.Тихорецка 2 место 

55. Миклухо Елена 

Васильевна  

инструктор по 

физической 

культуре 

МБДОУ № 5 «Аленький 

цветочек» г.Тихорецка 3 место 

Номинация «Образовательная деятельность с детьми с ТНР» 

56. Петряева Валентина 

Викторовна 

воспитатель МБДОУ № 44 «Гнёздышко» 

ст.Фастовецкой 1 место 

57. Бейко Ольга 

Николаевна  

воспитатель МБДОУ № 12 «Ладушка» 

г.Тихорецка 1 место 

58. Костенко Елена 

Игоревна 

воспитатель МБДОУ № 14 «Колобок» 

 г.Тихорецк 
2 место 



77. Оськина Наталья 

Александровна 

воспитатель МБДОУ № 5 «Аленький 

цветочек» г.Тихорецка 2 место 

78. Серова Марина 

Владимировна 

воспитатель  МБДОУ № 9 «Золотой 

петушок» г.Тихорецка 
3 место 

79. Пешахонова Наталья 

Николаевна 

воспитатель  МБДОУ № 15 «Вишенка» 

пос.Каменного 
3 место 

80. Калашникова Наталья 

Вячеславовна 

воспитатель МБДОУ № 8 «Алёнушка» 

г.Тихорецка 
3 место 

Номинация «Образовательная деятельность с детьми 3-4 лет» 

81. Кедова Ирина 

Владимировна 

воспитатель МБДОУ № 5 «Дубок» 

ст.Архангельской 
1 место 

82. Шкарупа  Екатерина 

Николаевна 

воспитатель  МБДОУ № 10 «Сказка» 

 г.Тихорецка 
1 место 

83. Тихомирова Ирина 

Федоровна 

воспитатель  МБДОУ № 31 «Буратино»  

ст.Юго-Северной 
2 место 

84. Васильчук Надежда 

Ивановна  

воспитатель  МБДОУ № 4 «Росинка»  

г.Тихорецка 
2 место 

85. Афанасьева 

Екатерина Сергеевна 

воспитатель МБДОУ № 5 «Аленький 

цветочек» г.Тихорецка 3 место 

86. Черненко Тамара 

Анатольевна 

воспитатель МБДОУ № 11 «Родничок» 

г.Тихорецк 3 место 

 

 

Директор  

МКУ  «Центр развития образования»                                                Н.С. Полякова 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.10.2017              1051 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 

 

от 25.04.2016                                                                                № 428 

 

 

пос. Парковый 

 

Об итогах муниципального конкурса среди педагогических 

работников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 

учреждений  Тихорецкого района «Лучшая методическая разработка» 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

муниципального образования Тихорецкий район от 06.04.2016 № 377               

«О проведении муниципального конкурса среди педагогических работников 

муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений  

Тихорецкого района «Лучшая методическая разработка» (далее – Конкурс) 25 

апреля 2016 года жюри подвело итоги Конкурса, в котором приняли участие 53 

педагога муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 

учреждений Тихорецкого района. 

На рассмотрение жюри были представлены 82 методические разработки 

по различным номинациям Конкурса и всем возрастным группам.  

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

            1.Утвердить решение жюри (приложение). 

            2.Заведующим муниципальных бюджетных дошкольных 

образовательных учреждений поощрить педагогов победителей и призеров 

Конкурса. 

3.Контроль за исполнением приказа возложить на директора 

муниципального казенного учреждения системы образования «Центр развития 

образования»  муниципального образования Тихорецкий  район  Н.С. Полякову 

4. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

   

Заместитель начальника управления                           И.В. Скорищенко  

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования Тихорецкий район           

от  25.04.2016г.  №  428 

 

 Итоги муниципального конкурса среди педагогических работников 

муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений  

Тихорецкого района «Лучшая методическая разработка» 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

педагога 

Должность  ДОУ Название работы Место  

Номинация «Сценарии музыкальных праздников и развлечений» 

1 Черкашина 

Наталья 

Анатольевна 

музыкальный 

руководитель 

МБДОУ № 18 

«Радуга»г.Тихорецка 

Выпускной в 

школу «Мы 

выросли» 

1 место 

2 Сухонина 

Елена 

Александровна 

музыкальный 

руководитель 

МБДОУ № 44 

«Гнёздышко» 

ст.Фастовецкой 

Праздник 8 марта 

«Волшебное 

зеркало» 

1 место 

3 Ронина 

Татьяна 

Анатольевна 

музыкальный 

руководитель 

МБДОУ № 44 

«Гнёздышко» 

ст.Фастовецкой 

«Выпускной бал» 2 место 

4 Аксёнова 

Ольга 

Александровна 

музыкальный 

руководитель 

МБДОУ № 10 

«Сказка»г.Тихорецка 

«Ознакомление со 

струнно -

щипковыми 

инструментами» 

2 место 

5 Туманова 

Надежда 

Анатольевна 

музыкальный 

руководитель 

МБДОУ № 5 

«Аленький 

цветочек» 

г.Тихорецка 

«Колокольчик 

звенит всех детей 

развеселит» 

3 место 

Номинация «Сценарии спортивных развлечений» 

6 Тусова 

Наталия 

Александровна 

инструктор 

по 

физической 

культуре 

МБДОУ № 12 

«Ладушка» 

г.Тихорецка 

«Юные 

космонавты» 

1 место 

7 Терник Артём 

Геннадьевич 

инструктор 

по 

физической 

культуре 

МБДОУ № 18 

«Радуга»г.Тихорецка 

«Мы наследники 

победы» 

2 место 

8 Миклухо 

Елена 

Васильевна 

инструктор 

по 

физической 

культуре 

МБДОУ № 5 

«Аленький 

цветочек» 

г.Тихорецка 

«Свою победу, я 

посвящаю деду» 

3 место 

9 Пелещенко 

Анжела 

Владимировна 

воспитатель МБДОУ № 9 

«Солнышко» 

пос.Паркового 

«Путешествие в 

сказочную страну 

Закаляндию» 

 

3 место 

Номинация «Сценарии развлечений» 

 



 

67 Лысова 

Евгения 

Александровна 

воспитатель МБДОУ № 4 

«Росинка» 

г.Тихорецка 

Мастер-класс 

«Путешествие в 

космос» 

2 место 

68 Марченко 

Виктория 

Викторовна 

воспитатель МБДОУ № 3 

«Ласточка» 

г.Тихорецка 

Мастер-класс 

«Радуга на мыльном 

пузыре» 

3 место 

69 Перец Ирина 

Юрьевна 

воспитатель  МБДОУ № 18 

«Колосок» 

ст.Терновской 

Брошюра для 

родителей «Игры по 

речевому развитию для 

детей 3 - 4 лет» 

3 место 

 
 

Директор МКУ «Центр развития 

 образования»                                                                                       Н.С.Полякова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


